
                 
 

1 
 

 

 

MAS Společná CIDLINA, z.s. jako nositel 

 

„Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Společné CIDLINY 2021–2027“ 

 

vyhlašuje 

 

2.výzvu 

 

k předkládání Projektových záměrů 

 

          do PR Integrovaného regionálního operačního programu 

 

                                                   s názvem 

 
 

          „MAS Společná CIDLINA – IROP 

              VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ I.“ 
 

 

 

 

ve vazbě na výzvy ŘO IROP: 

č. 73 - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – SC 5.1 (CLLD) 

 

 

 

 



                 
 

2 
 

Identifikace výzvy MAS 
Operační program Integrovaný regionální operační program  

Specifický cíl IROP 

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 
hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, 
přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a 
bezpečnosti v jiných než městských oblastech 

Číslo výzvy ŘO IROP Č. 73 – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – SC 5.1 (CLLD) 

Číslo výzvy MAS 2. 

Opatření Programového rámce 
SCLLD 

IROP – Veřejná prostranství 

Opatření Strategického rámce 
SCLLD 

Opatření 3.2. A Regenerace veřejných prostranství ve městech 
a obcích 

Druh výzvy kolová 

 

Termíny 
Datum a čas vyhlášení výzvy 27. listopadu 2023 

Datum a čas zahájení příjmu projektových záměrů na MAS 11. března 2024 

Datum a čas ukončení příjmu projektových záměrů na MAS 29. března 2024 

Datum zahájení realizace projektu 

Zahájení realizace projektu není 
časově omezeno, ovšem výdaje 
vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou 
způsobilé. 

Datum ukončení realizace projektu 

Do 31. 12. 2025 
Realizace nesmí být ukončena před 
podáním žádosti o podporu 
v MS2021+. 

Alokace výzvy MAS (CZV) 4.349.633,- Kč 

Míra podpory  95 % 

Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů 
(CZV) projektu  

Minimální výše CZV 500.000,- Kč 
Maximální výše CZV 3.000.000,- Kč 

Forma podpory Dotace – ex-post financování 

 

Specifika výzvy – zacílení podpory  
Typy podporovaných projektů  Veřejná prostranství  

Území realizace Obce v území působnosti MAS Společná CIDLINA, z.s. 

Oprávnění žadatelé  

- Obce 
- Kraje 
- Organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji 
- Organizační složky státu (OSS) 
- Příspěvkové organizace organizačních složek státu (PO 

OSS) 
- Církve 
- Církevní organizace 
- Státní podniky 
- Státní organizace 
- Veřejné a státní vysoké školy 
- Veřejné výzkumné organizace 



                 
 

3 
 

Cílová skupina  

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se 
schválenou strategií CLLD a návštěvníci území působnosti MAS 
se schválenou strategií CLLD: 

- Obyvatelé měst a obcí 
- Návštěvníci měst a obcí 

 

Věcné zaměření 
Podporované aktivity MAS 1 Veřejná prostranství  

Indikátory 

Veřejná prostranství  
444001 Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než 
přizpůsobování se změnám klimatu 
444101 Plocha podpořeného veřejného prostranství  
426001 Objem retenčních nádrží pro využití srážkové vody 
444011 Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo 
modernizované zelené infrastruktuře  

 

Náležitosti Projektového záměru 

Náležitosti Projektového záměru, který bude předkládán k hodnocení, jsou uvedeny v šabloně 
Projektového záměru, který je přílohou této výzvy.  

 

Přílohy Projektového záměru  

Povinné přílohy  

1. 
Plnou moc v případě přenesení pravomocí žadatele na 
jinou osobu  

2. Podklady pro hodnocení (dle vzoru) 

3. 
Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému 
majetku, který je předmětem projektu.  

3. 
Doklad prokazující povolení umístění stavby (je-li 
relevantní) 

4. 

Doklad prokazující povolení k realizaci stavby dle 
stavebního zákona (je-li relevantní) příp. žádost o vydání 
SP, ohlášení stavby apod. Případně k projektovému 
záměru přiloží čestné prohlášení, že realizace projektu 
v případě stavebních prací nepodléhá stavebnímu řízení 
(ohlášení). 

6. 
Znalecký posudek (v případě nákupu pozemku nebo 
stavby). 

7. Projektová dokumentace stavby. 

8. Rozpočet stavebních prací. 

9. 
Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu 
limitů (dle vzoru) 

10. 
Situační náhled řešeného území (pokud není předložena 
projektová dokumentace, kde je situační nákres součástí). 

11. 
Vyjádření místně a věcně příslušného orgánu ochrany 
přírody (pokud je projekt realizován ve zvláště chráněném 
území). 

12. 
Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického 
dopadu  

 



                 
 

4 
 

 

Způsobilé výdaje 

Věcná způsobilost  

Žadatel se řídí do vydání právního aktu Obecnými a Specifickými pravidly pro 
žadatele a příjemce integrovaných projektů pro výzvu č. 73 IROP ve znění 
platném ke dni vyhlášení výzvy. V době realizace, tj. od data vydání právního 
aktu, se příjemce řídí vždy aktuální verzí výše uvedených Pravidel.  

Časová způsobilost 1.1.2021 do 31.12.2025 

Informace o 
křížovém 
financování 

Křížové financování není možné  

 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy  

Změna výzvy je provedena v souladu s obecnými pravidly IROP a 
interními postupy MAS. Změny v kolových výzvách probíhají pouze na 
základě změn metodiky nebo legislativy. Postup způsobu provádění 
změn výzvy je popsán v Interních postupech MAS Společná CIDLINA, 
v kap. 3.2 „Příprava, vyhlašování a změny výzev MAS“ a v kap. 2.2 
Obecných pravidel pro žadatele a příjemce ve znění platném ke dni 
vyhlášení této výzvy.  

Příjem Projektových 
záměrů mimo 
MS 2021+ a způsob 
hodnocení  

Postup uveden v Interních postupech MAS Společná CIDLINA pro PR IROP 
2021–2027, https://www.spolecnacidlina.cz/ 
Datová schránka MAS Společná CIDLINA k podávání projektových 
záměrů: 7cf6tzb 

Odkaz na Obecná a 
Specifická pravidla 
výzvy ŘO IROP  

 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop 
 

Kontakty pro 
poskytování informací 

Společná CIDLINA, z.s.  
Nepolisy 75 
503 63 
Ing. Jana Bitnerová, vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 
tel. 739 065 778  
bitnerova@spolecnacidlina.cz 
Petra Pražáková, projektová manažerka 
tel. 737 122 318 
prazakova@spolecnacidlina.cz  

Seznam příloh výzvy 

1. Kritéria věcného hodnocení  

2. Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí  

3. Šablona Projektového záměru  

 

https://www.spolecnacidlina.cz/
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/73vyzvairop
mailto:bitnerova@spolecnacidlina.cz
mailto:prazakova@spolecnacidlina.cz

